事 務 連 絡

平成２２年５月１３日

動物検疫所企画連絡室企画調整課長 殿

農林水産省消費・安全局動物衛生課

国 際 衛 生 対 策 室 検 疫 企 画 班 長

マカオ向け牛肉の輸出のための認定施設について

今般、厚生労働省より、マカオ向けに牛肉を輸出する施設として、別添のとおり、１施

設の新規認定について連絡がありましたのでお知らせします。当該新規認定施設において、

４月２０日以降にと畜された牛に由来する牛肉について、マカオ向けの輸出が認められる

こととなりますので了知願います。

なお、これらの施設については、今後、下記の厚生労働省ホームページに掲載予定です

のでお知らせします。

http://www.mhlw.go.jp/topics/haccp/other/yusyutu_syokuniku/index.html

対 マ カ オ 輸 出 食 肉 取 扱 施 設 リ ス ト
List of Meat Processing Establishment for the Export to Macau

施設番号
Est. No.
(通知日)

施設の名称及び住所
Processing Establishment

と畜場
又は

食肉処理場
Type of Establishment

自治体
Competent
Authority 名称

Name
住所

Address

M-1
(01/10/09)

株式会社ミヤチク高崎工場
Miyachiku Corp. Ltd. Takasaki Plant

宮崎県都城市高崎町大牟田 4268-1
4268-1 Omuta, Takasaki-Cho, Miyakonojyo-Shi,
Miyazaki, JAPAN

と畜場
Slaughterhouse 宮崎県

Miyazaki
Prefecture 食肉処理場

Cutting Plant

M-2
(01/10/09)

株式会社ミヤチク都農工場
Miyachiku Corp. Ltd. Tsuno Plant

宮崎県児湯郡都農町大字川北 15530
15530 Kawakita, Tsuno-cho, Koyu-gun, Miyazaki,
JAPAN

と畜場
Slaughterhouse 宮崎県

Miyazaki
Prefecture 食肉処理場

Cutting Plant

S-1
(01/10/09)

滋賀食肉センター
Shiga Meat Center

滋賀県近江八幡市長光寺町 1089-4
1089-4 Chokojicho, Omihachiman city, Shiga,
JAPAN

と畜場
Slaughterhouse 滋賀県

Shiga
Prefecture 食肉処理場

Cutting Plant

K-3
(01/10/09)

株式会社阿久根食肉流通センター
Akune Meat Distribution Center Co., Ltd. 鹿児島県阿久根市塩浜町 1 丁目 10 地

10 1-chome Shiohama-cho, Akune-shi,
Kagoshima, JAPAN

と畜場
Slaughterhouse 鹿児島県

Kagoshima
Prefecture

株式会社スターゼンミートグループ阿久根
工場
Starzen Meat Group Co., Ltd. Akune Plant

食肉処理場
Cutting Plant

SA-1
(26/10/09)

和光ミートセンター
Wakou Meat Center

埼玉県和光市下新倉 6-9-20
6-9-20 Shimoniikura, Wakou-shi, Saitama, JAPAN

と畜場
Slaughterhouse

埼玉県
Saitama

Prefecture
(株)アグリス・ワン 和光ミートセンター 牛
肉加工室
Agris-One Corporation Wakou Meat
Center Meat Processing Room

食肉処理場
Cutting Plant

K-2
(26/10/09)

サンキョーミート株式会社有明ミート工場
Sankyo Meat Ltd. Ariake Meat Plant

鹿児島県志布志市有明町野井 6965 番地
6965 Noikura, Ariake-cho, Shibushi-Shi,
Kagoshima, JAPAN

と畜場
Slaughterhouse 鹿児島県

Kagoshima
Prefecture 食肉処理場

Cutting Plant

I-1
(09/12/09)

株式会社岩手畜産流通センター
Iwate Chikusan Ryutsu Center Co., Ltd.

岩手県紫波郡紫波町犬渕字南谷地 120
120 Minami-yachi, Inubuchi, Shiwa-cho,
Shiwa-gun, Iwate, JAPAN

と畜場
Slaughterhouse 岩手県

Iwate
Prefecture 食肉処理場

Cutting Plant

K-4
(09/12/09)

株式会社 JA 食肉かごしま南薩工場
JA Shokuniku Kagoshima Co., Ltd. Nansatu
Plant

鹿児島県南九州市知覧町南別府 22361
22361 Minamibeppu, Chiran-cho,
Minamikyushu-shi, Kagoshima, JAPAN

と畜場
Slaughterhouse 鹿児島県

Kagoshima
Prefecture 食肉処理場

Cutting Plant

AO-1
(21/01/10)

株式会社三戸食肉センター
Sannohe Meat Center Co., Ltd. 青森県三戸郡三戸町大字斗内字中堤

２３－１
23-1 Aza Nakatsutsumi, Oaza Tonai,
Sannohe-machi, Sannohe-gun, Aomori, JAPAN

と畜場
Slaughterhouse

青森県
Aomori

Prefecture
株式会社スターゼンミートグループ三戸工
場
Starzen Meat Group Co., Ltd. Sannohe
Plant

食肉処理場
Cutting Plant

Y-1
(21/01/10)

山形県総合食肉流通センター
Yamagataken Sogo Shokuniku Ryutu
Center 山形県山形市大字中野字的場９３６番地

936, Matoba, Nakano, Yamagata city, Yamagata,
JAPAN

と畜場
Slaughterhouse 山形県

Yamagata
Prefecture 株式会社山形県食肉公社

Yamagataken Shokunikukosha Co., Ltd
食肉処理場

Cutting Plant

GI-1
(21/01/10)

飛騨食肉センター
Hida Meat Center

岐阜県高山市八日町３２７番地
327 Youka-machi, Takayama-shi, Gifu, JAPAN

と畜場
Slaughterhouse 岐阜県

Gifu
Prefecture 飛騨ミート農業協同組合連合会

Hida Meat Agricultural Cooperatives
食肉処理場

Cutting Plant

F-1
(10/02/10)

九州協同食肉株式会社
Kyusyu Kyodo Meat Co. Ltd.

福岡県太宰府市都府楼南５－１５－１
5-15-1 Tofuro, Minami, Dazaifu city, Fukuoka,
JAPAN

と畜場
Slaughterhouse 福岡県

Fukuoka
Prefecture JA 全農ミートフーズ株式会社

JA Zennoh Meat Foods Co. Ltd.

福岡県太宰府市都府楼南５－１５－２
5-15-2 Tofurominami, Dazaifu city, Fukuoka,
JAPAN

食肉処理場
Cutting Plant

K-1
(10/02/10)

南九州畜産興業株式会社
Minami Kyushu Chikusan Kogyo Co., Ltd.

鹿児島県曽於市末吉町二之方１８２８
1828 Ninokata, Sueyoshi-cho, Soo-shi,
Kagoshima, JAPAN

と畜場
Slaughterhouse 鹿児島県

Kagoshima
Prefecture 食肉処理場

Cutting Plant

N-1
(10/02/10)

名古屋市南部と畜場
Nagoya City Nambu Slaughterhouse

愛知県名古屋市港区船見町１番地の３９
1-39 Funami-cho, Minato-ku, Nagoya, JAPAN

と畜場
Slaughterhouse 名古屋市

Nagoya
City

愛知畜産加工協同組合南部市場工場
Aichi Meat Processor's Cooperation Nambu
Shijo Plant

食肉処理場
Cutting Plant

T-1
(08/03/10)

東京都立芝浦屠場
Shibaura Slaughterhouse Tokyo
Metropolitan Government 東京都港区港南二丁目７番１９号

2-7-19 Kounan, Minato-ku, Tokyo

と畜場
Slaughterhouse

東京都
Tokyo

Metropolitan
Government 株式会社東食ミートセブン

TOSHOKU-MEAT SEVEN CO.,LTD.
食肉処理場
Cutting Plant

FC-1
(08/03/10)

福岡市中央卸売市場食肉市場
Fukuoka City Central Wholesale Market
Meat Market 福岡市東区東浜二丁目８５番地１４

2-85-14 Higashihama, Higashi-ku, Fukuoka city,
JAPAN

と畜場
Slaughterhouse

福岡市
Fukuoka

City
福岡市中央卸売市場食肉市場（部分肉施

設）
Fukuoka City Central Wholesale Market
Meat Market(Cutting Meat Area)

食肉処理場
Cutting Plant

T-2
(25/03/10)

東京都立芝浦屠場
Shibaura Slaughterhouse Tokyo
Metropolitan Government 東京都港区港南二丁目７番１９号

2-7-19 Kounan, Minato-ku, Tokyo

と畜場
Slaughterhouse

東京都
Tokyo

Metropolitan
Government 小川畜産興業株式会社

Ogawa Chikusan Kougyou Co.,Ltd.
食肉処理場
Cutting Plant

KC-1
(20/04/10)

鹿児島食肉センター
Kagoshima Meat Center 鹿児島県鹿児島市下福元町 7852 番地

7852, Shimofukumoto-cho, Kagoshima City,
Kagoshima, Japan

と畜場
Slaughterhouse 鹿児島市

Kagoshima City 食肉センター内 加工センター
Meat Center, Processing Department.

食肉処理場
Cutting Plant